

درخواست مدیر IEAاز اوپک پلاس

فاصله بین حرف و عمل‌تان را کم کنید!

مدیر اجرایی آژانس بین المللی انرژی (IEA) همزمان با صعود قیمت نفت به بالاترین رکورد بیش از هفت سال گذشته، از تولیدکنندگان نفت گروه اوپک پلاس خواست فاصله بین حرف و عمل‌شان را کم کرده و نفت بیشتری تولید کنند.

فاتح بیرول که در کنفرانسی در قاهره صحبت می کرد، همچنین اعلام کرد سیاسی سازی بازارهای گاز در اروپا به هیچ سمت کم نمی کند. اظهارات وی به عربی از تلویزیون دولتی مصر پخش شد.

قیمتهای نفت در بازارهای جهانی روز دوشنبه به بالای ۹۶ دلار در هر بشکه صعود کرد که بالاترین حد در بیش از هفت سال اخیر بود. افزایش اخیر قیمتها تحت تاثیر نگرانیها نسبت به تهاجم نظامی روسیه به اوکراین و مختل شدن صادرات نفت و گاز در نتیجه تحریمهای آمریکایی و اروپایی بوده است.

تولیدکنندگان اوپک پلاس به توافق تسهیل تدریجی محدودیت عرضه پایبند مانده و ماه جاری با افزایش تولید ماهانه به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز در ماه میلادی آینده موافقت کردند. اما چندین عضو اوپک پلاس به دلیل سرمایه گذاری اندک در تولید جدید طی سالهای گذشته، موفق نشده اند تولیدشان را افزایش دهند.

آژانس بین المللی انرژی اعلام کرده که اختلاف بین تولید و هدف اوپک پلاس در ژانویه به ۹۰۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا کرده است. استمرار تولید کمتر از سطح هدف گذاری شده در اوپک پلاس، ۲۰۰ میلیون بشکه معادل ۸۰۰ هزار بشکه در روز از عرضه نفت به بازار از ابتدای سال ۲۰۲۱ کاسته است.

بر اساس گزارش رویترز، عربستان سعودی و امارات متحده عربی دو تولیدکننده بزرگ با بیشترین ظرفیت مازاد تولید هستند. آژانس بین المللی انرژی در گزارش ماهانه خود که هفته پیش منتشر شد، اعلام کرد عربستان سعودی و امارات متحده عربی می توانند با تولید بیشتر نفت، به آرام کردن بازار کمک کنند.

انتقال ۸۰ میلیارد دلار سهم آرامکو به صندوق دولتی عربستان

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی چهار درصد سهم آرامکو به ارزش ۸۰ میلیارد دلار را به صندوق سرمایه دولتی این کشور منتقل کرد.

ولیعهد عربستان سعودی در بیانیه ای اعلام کرد این سهم موقعیت مالی قوی صندوق سرمایه گذاری دولتی (PIF) و رتبه اعتبار مالی میان مدت آن را تقویت خواهد کرد. این صندوق ابزار منتخب محمد بن سلمان برای تغییر و تحول اقتصاد عربستان سعودی و متنوع سازی آن درآمدهای نفتی است.

در این بیانیه آمده است: دولت پس از این پروسه انتقال با داشتن بیش از ۹۴ درصد سهم از آرامکو، همچنان بزرگترین سهامدار این شرکت نفتی است. انتقال این سهم کمک می کند داراییهای تحت مدیریت صندوق سرمایه گذاری دولتی که افزایش آن به حدود چهار تریلیون دلار (۱.۰۷ تریلیون دلار) تا پایان سال ۲۰۲۵ هدف گذاری شده است، تقویت شود.

مونیکا مالک، اقتصاددان ارشد بانک بازرگانی ابوظبی در این باره گفت: این انتقال سهم دورنمای جمع آوری منابع مالی بین‌المللی شامل اوراق قرضه توسط صندوق سرمایه‌گذاری دولتی عربستان را پشتیبانی می کند و احتمالاً از فروش آتی سهم آرامکو در آینده حمایت می‌کند.

آرامکو سعودی در بیانیه‌ای اعلام کرد: انتقال این سهم، مبادله خصوصی بین دولت و صندوق دولتی بود. این شرکت بخشی از این مبادله نبوده و وارد هیچ گونه توافق یا پرداخت یا دریافت هیچ عایدی از این انتقال سهم نشده است. همچنین این اقدام روی تعداد سهم عرضه شده آرامکو یا فعالیتها، استراتژی، سیاست پرداخت سود نقدی سهام یا چارچوب حاکمیتی آن تاثیر نمی‌گذارد.

برخی از مقامات سعودی پیش از این احتمال فروش سهم آرامکو را مطرح کرده بودند. یاسر الرمیان، مدیر صندوق سرمایه‌گذاری عربستان سال میلادی گذشته گفته بود آرامکو سعودی در صورت مناسب بودن شرایط بازار ممکن است فروش بیشتر سهم را بررسی کند. روزنامه وال استریت ژورنال اخیراً گزارش کرده بودند عربستان سعودی ممکن است به دنبال فروش حداکثر ۵۰ میلیارد دلار سهم آرامکو باشد.

آرامکو بزرگترین شرکت نفتی جهان است که عرضه اولیه عمومی سهم خود را اواخر سال ۲۰۱۹ کامل کرد و ۲۹.۴ میلیارد دلار از این عرضه جمع کرد. ارزش سهام آرامکو امسال بیش از چهار درصد رشد کرده و ارزش بازار این شرکت را به ۱.۹۹ تریلیون دلار رسانده است. به این ترتیب آرامکو از نظر بارزترین شرکتهای جهان، پس از اپل و مایکروسافت قرار می‌گیرد.

بر اساس گزارش رویترز، پس از سقوط شدید قیمتهای انرژی در روزهای نخست شیوع پاندمی کووید ۱۹، تقاضا برای نفت اکنون به سطح پیش از دوران کرونا بهبود پیدا کرده و بهای معاملات نفت برنت در بحبوحه نگرانیها نسبت به محدود بودن عرضه جهانی، از مرز ۹۶ دلار در هر بشکه عبور کرده است.

<div><div> </div>رونوشت آگهی حصر وراثت</div>
آقای / خانم رامی بت سرکس دارای شناسنامه شماره۶۵۴ ۶۶۵۴ بشرح دادخواست‌به کلاسه ۰۰۱۳۳۳از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان آنژل داودی حصار پشناسنامه ۱۹۹/۱۵/۱۴۰۰/۹/۱۵ اقامتگاه دائمی خود ب‌درود زندگی گفته ورثه انمرحوم منحصراست به :
۱-یوسف خسروی پته ویری فرزند گورگیز ش.ش ۲۵ متولد ۱۳۰۷ همسر متوفی
۲-رامی بت سرکس فرزند بجان ش.ش ۶۵۴ ۶۶۵۴ متولد ۱۳۴۰ پسر متوفی
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را یک مرتبه آگهی می نماید تا هر کسی اعتراض دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ انتشار آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۰/۱۱/۲۷
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف سلماس – جوان قره باغ

مفقود گردیده

قبض انبار شماره ۱۳۲۰۰۹ با شماره قبض ۰۰۷۴۵۹۳ و شماره بارنامه ۵۶/۹۹۵ صادره از گمرک سهلان تبریز منطقه ویژه اقتصادی سهلان بنام شرکت حمل کننده صاحب کالا شادمهر ترابرس مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۱/۲۷

<div><div> </div>آگهی مفقودی سند کمپانی و برگ سبز (شناسنامه مالکیت)</div>
اینجناب رضا کریمی هلیرآباد فرزند شریف به شماره ملی ۵۵۸۹۲۳۱۵۱۵ صادره دهگلان مالک خودرو نوع و سیستم وانت توپوتا مدل ۱۳۶۵ به رنگ قرمز به شماره شهریانی ۲۵۳ ب ۵۴-ایران ۵۱ و شماره موتور ۳۰۲۳۶۹ و به شماره شناسی ۲۹۴۴۸ به علت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت‌المثنی را نموده است لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت ۱۰ روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد .
(سنندج)

نفت و انرژی

پس از اقدامات افانها برای انحراف آب هیرمند مطرح شد

عذر طرف افغان برای عدم تحویل آب هیرمند پذیرفته نیست



نیز طبق بند ۵ معاهده به این اقدامات اعتراض کرده است.

وی اضافه کرد: در مسیر ۷۰ کیلومتری رودخانه هیرمند به سمت ایران بندهای متعددی وجود دارد که اراضی کشاورزی افغانستان را تامین می کند، از سوی دیگر مسیر رودخانه با رسوبات و شن‌ها آلوده شده و عذر طرف افغان این است که رودخانه نیاز به لاپروبی دارد.

به گفته مدیرکل دفتر رودخانه‌های مرزی و منابع آب مشترک وزارت نیرو، طرف افغان اقداماتی را روی این رودخانه انجام داده که به زیان ایران است و ایران

نیز طبق بند ۵ معاهده به این اقدامات اعتراض کرده است.

وی در این رابطه به بهره‌برداری بند تنظیمی کمال‌خان در فروردین سال ۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: متأسفانه ماه گذشته جریان سیلابی به سمت بند کمال‌خان روان و به سمت بند زره در جنوب این بند منجر شده است، به عبارت دیگر بند باز شده و آب به مسیر انحرافی هدایت شده است.

به گفته مدیرکل دفتر رودخانه‌های مرزی و منابع آب مشترک وزارت نیرو، طرف افغان اقداماتی را روی این رودخانه انجام داده که به زیان ایران است و ایران

نیز طبق بند ۵ معاهده به این اقدامات اعتراض کرده است.

وی اضافه کرد: در مسیر ۷۰ کیلومتری رودخانه هیرمند به سمت ایران بندهای متعددی وجود دارد که اراضی کشاورزی افغانستان را تامین می کند، از سوی دیگر مسیر رودخانه با رسوبات و شن‌ها آلوده شده و عذر طرف افغان این است که رودخانه نیاز به لاپروبی دارد.

به گفته مدیرکل دفتر رودخانه‌های مرزی و منابع آب مشترک وزارت نیرو، طرف افغان اقداماتی را روی این رودخانه انجام شده است، وزیر نیرو چندین جلسه حضوری و گفت و گوهای تلفنی متعدد با

قیمت شاخص نفت خام برنت دریای شمال در ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه به وقت تهران در معاملات بازار آی‌سی‌ئی (ICE) لندن ۹۵ دلار و ۶۱

صادرات محصولات ساخت ایران به اسم اروپا

بیان اینکه شرکت‌های دانش بنیان در صنعت نفت نوپا هستند و در حال حاضر این شرکت‌ها برای ساخت محصولات تک ورود پیدا کرده‌اند، گفت: اخیراً جلسه ای با معاون علمی و فناوری رئیس جمهور برگزار شد و در این جلسه تصمیم بر این شد که کارگروه مشترکی ایجاد تا مشکلات بررسی و به مسئولان جهت پیگیری ارائه شود.

ثقفی درباره نحوه تعامل جدید دولت با سازندگان صنعت نفت، گفت: پس از ورود وزیر نفت و در دیدار با ایشان بر حمایت از ساخت واپز تاکید شد اما در چند ماه اخیر اتفاق جدیدی برای افزایش ظرفیت اتفاق نیفتاده است. البته دولت حمایت‌های بیشتری برای جلوگیری از تعطیلی واحدهای صنعتی داشته که امیدواریم اثر این حمایت‌ها از سال ۱۴۰۱ مشاهده شود.

وی با بیان اینکه در حال حاضر میانگین ظرفیت فعالیت سازندگان تجهیزات صنعت نفت ۵۰ درصد است، اظهار کرد: اکنون برخی واحدها تعطیل بوده و برخی دیگر نیز با ظرفیت کامل فعالیت می‌کنند.

رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت با اشاره به تاثیر مثبت یا منفی توافق احتمالی در مذاکرات وین بر سازندگان تجهیزات صنعت نفت گفت: در صورت توافق در مذاکرات، باید انتقال تکنولوژی و تعامل اصولی صورت گیرد اما قطعاً اگر منجر به واردات شود و سازنده داخلی فراموش شود قطعاً ما متضرر خواهیم شد.

ثقفی با تاکید بر اینکه سیاست کلان وزارت نفت در دولت سیزدهم استفاده از تجهیزات ساخت داخل است، گفت: البته قراردادهایی که در این دولت به امضا رسیده تا عملیاتی شدن، زمانبر خواهد بود.

میزان آب رها شده کفایت نمی‌کند. به دلیل وضعیت نامناسب بستر رودخانه اگر مثلاً ۵۰ مترمکعب بر ثانیه آب رها سازی شود، شاید ۲۰ الی ۲۵ مترمکعب بر ثانیه به ایران برسد.

مدیرکل دفتر رودخانه‌های مرزی و منابع آب مشترک وزارت نیرو در پاسخ به این که با تفاسیر موجود آب چه زمانی به ایران می‌رسد، طبق معاهده باید جریان پیوسته آب را داشته باشیم، اما محدودیت‌هایی که طرف مقابل ایجاد کرده، اجرای معاهده را سخت کرده است و طبیعتاً انتظار می‌رود ایران از تمامی ابزارهایی که در تعامل دیپلماتیک با افغانستان دارد استفاده کند.

وطن فدا از آخرین گفت و گوی تلفنی وزیر نیرو با وزیر انرژی و آب افغانستان در روز گذشته خبر داد و گفت: آنها می‌گویند رها سازی آب انجام شده است، اما مطالبه وزیر نیرو این است که میزان راه‌سازی کفایت نمی‌کند.

وی در پاسخ به ابهاماتی که اخیر درباره موانع رسیدن آب هیرمند به ایران مطرح شده است، نیز تاکید کرد: رودخانه هیرمند وقتی به مرز ایران می‌رسد، وارد مخازن چاه نیمه شده و عملاً هیچ کارگری نمی‌تواند وجود داشته باشد.
وطن فدا بر این اساس، مطالب منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی را بحث‌های انحرافی خواند و تاکید کرد: رودخانه‌هایی که از شمال وارد تالاب هامون می‌شوند ربطی به هیرمند ندارند، اما در این رابطه نیز از جهت حقه‌به زیست محیطی هامون، مطالباتی را مطرح کرده‌ایم که در حال پیگیری است.

قیمت نفت برنت در پی تنش‌های مسکو – کی‌یف ۹۵ دلاری شد

قیمت شاخص نفت خام دیپلوتی‌آی آمریکا نیز با یک دلار و ۴۱ سنت یا ۱.۵ درصد به ۹۴ دلار و ۵۱ سنت برای هر بشکه رسید. در طول معاملات بازار این شاخص قیمت ۹۴ دلار و ۹۴ سنت را نیز که بالاترین رقم از سپتامبر ۲۰۱۴ تاکنون بوده است تجربه کرد.

سخان مقام‌های ایالات متحده آمریکا درباره حمله قریب‌الوقوع روسیه به اوکراین، بازارهای مالی جهانی را متزلزل کرده است.

آمریکا روز یکشنبه (۲۴ مئی‌ماه) اعلام کرد که امکان دارد در هر زمانی شاهد حمله روسیه به اوکراین با بهانه‌ای غافلگیرکننده باشیم.
ادوارد مویا، تحلیلگر مؤسسه او‌ای‌ان‌ای‌دی‌ای (OANDA) در یادداشتی گفت: چنانچه جابه‌جایی نیرو رخ دهد، قیمت نفت خام برنت به‌راحتی می‌تواند سد قیمت ۱۰۰ دلار برای هر بشکه را بشکند. وی افزود: قیمت‌های جهانی نفت خام به‌شدت بی‌ثبات و نسبت به تحولات و تنش‌های بین مسکو و کی‌یف حساس خواهد بود.

قرارداد ۲۷ میلیارد دلاری عراق و توتال به مانع خورد



این شرایط که علنی نشده اند، نگرانیهایی را از سوی سیاستمداران عراقی برانگیخته اند و به گفته منابع آگاه از این قرارداد، برای عراق کم سابقه هستند. گروهی از نمایندگان شیعه پارلمان در ژانویه نامه ای به وزارت نفت نوشتند و خواستار جزییات این قرارداد شدند و درباره علت این که قرارداد مذکور بدون رقابت و شفافیت امضا شده است، سوال کردند. پارلمان می‌تواند وزارت نفت را وادار کند این قرارداد را لغو یا بازبینی کند.

توتال مفاد این قرارداد، توتال به دریافت ۱۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری اولیه برای تأمین مالی پروژه گسترده تر از طریق فروش نفت میدان تراوی تکیه کرده است.

میدان نفتی تراوی ۸۵ هزار بشکه در روز نفت تولید می‌کند و به جای آن که توتال سهمش را دریافت کند، درآمد فروش نفت آن به خزانه دولت می‌رود. به گفته منابع عراقی، توتال قرار است ۴۰ درصد از درآمد فروش نفت تراوی را دریافت کند. این سهم بیشتر از سهم ۱۰ تا ۱۵ درصدی است که سرمایه‌گذاران در پروژه‌های قبلی از طریق قراردادهای خدمات فنی دریافت می‌کردند.

۹۰ حلقه چاه جدید در حوزه زاگرس جنوبی حفاری می‌شود

عملیات درون‌چاهی و برون‌چاهی، تعمیرات خطوط لوله به میزان سه کیلومتر، تعمیرات اساسی فرآیندی سروستان و سعادت‌آباد، توپکرانی مستمر خطوط لوله ۴۲ و ۳۶ اینچ، تعمیرات لخته‌گیرهای دالان و مرکز خیرگو و تعمیرات ۶ مبدل حرارتی پالایشگاه دالان تنها بخشی از فعالیت‌های انجام‌شده در ۱۱ ماه اخیر است.

ضرورت حفظ آمادگی برای تأمین سوخت زمستانی تا پایان سال رئیس هیئت مدیره شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، در رابطه با طرح‌ها، پروژه‌ها و اصلاحیه‌های فرآیندی تأسیسات شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی تصریح کرد: در این زمینه مواردی همچون افزایش تولید از میدان آغبار به میزان ۲۰ میلیون مترمکعب در روز، توسعه پالایشگاه فرابنبد، بازارآبی ایستگاه تقویت فشار گاز ناز، ساخت ایستگاه‌های تقویت فشار گاز کنگان، هما، وراوی، سرخون و پروژه‌های مرکز تفکیک تانباک را شامل می‌شود.

حاتمی، در پایان با تقدیر از زحمات و تلاش‌های شبانه‌روزی همکاران ستاد و شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی در انجام تعهدات تولید تکلیفی و تأمین سوخت زمستانی، بر حفظ آمادگی این شرکت در رویارویی با سرما و افزایش تقاضای مصرف تا پایان اسفندماه تأکید کرد. شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، هم‌اکنون با دارا بودن ۹ میدان گازی و دو میدان نفتی فعال در گستره عملیاتی استان‌های فارس، بوشهر و هرمزگان فعالیت می‌کند.



۱۵۸ میلیون مترمکعب در روز افزایش یافته است.

حاتمی به تولید روزانه گاز در شرکت زاگرس جنوبی در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و افزود: بر اساس برنامه ابلاغی از سوی شرکت ملی نفت ایران، میانگین تولید گاز در هشت ماه نخست سال آینده ۱۲۵ میلیون مترمکعب در روز و در چهار ماه پایانی به ۱۶۲ میلیون مترمکعب در روز می‌رسد.

وی با بیان اینکه در شش ماه امسال با انجام تعمیرات اساسی واحدهای عملیاتی و خطوط لوله ۱۹۰ هزار نفر ساعت کار، همچنین آماده‌سازی توربین‌های ایستگاه تقویت فشار گاز ناز، مهپای تأمین گاز زمستانی باشد، گفت: ۴۰ هزار مورد نمونه‌گیری و آزمایش نفت و گاز، ۲۰۰۰